Управление образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

22 марта 2021 года                       № 129

О проведении муниципального

конкурса начально-технического творчества

«Космос в детском творчестве»

В целях выявления, поддержки и развития конструкторских  и творческих

способностей и талантов у младших школьников, популяризации технического

творчества в городском округе город Кулебаки

п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Кулебакский Центр детского технического творчества» (директор

– Умилина Л.А.) провести муниципальный конкурс начально-технического

творчества «Космос в детском творчестве» (далее – Конкурс) в онлайн формате

в срок с 22 марта 2021 года по 19 апреля 2021 года.

2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести информацию о конкурсе до обучающихся.

3.2. Обеспечить необходимые условия для участия обучающихся в

Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В.

Начальник управления образования                                                  А.Н. Шаблов

УТВЕРЖДЕНО

к приказу управления образования

администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

от  22.03.2021 года  № 129

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе начально-технического творчества

«Космос в детском творчестве»

1. Общие положения

Конкурс начально-технического  творчества «Космос в детском

творчестве» (далее – Конкурс) направлен на развитие конструкторских и

творческих способностей  детей  младшего  школьного возраста. Конкурс

посвящен 60-летию первого полета человека в космос.

2. Цель и задачи

Цель Конкурса – выявление, поддержка и развитие способностей и

талантов у детей в направлении начально-технического творчества.

Задачи:

 - формирование у учащихся навыков моделирования   и конструирования;

 - популяризация технического творчества, как актуального   направления  в

развитии современной техники;

- развитие творческих способностей;

- ранняя профориентация школьников.

3. Организаторы  Конкурса

Управление образования администрации городского округа   город

Кулебаки Нижегородской области.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Кулебакский Центр детского технического творчества».

4. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются:

Обучающиеся образовательных организаций городского округа город Кулебаки

Нижегородской области в возрастных категориях:

 7-8 лет;  9-11 лет;

5.Содержание Конкурса

Работы предоставляются в следующих номинациях по тематике

Конкурса:

• «Аппликация»;

• «Модели» (ракеты, спутники, космические корабли);

• «Композиция».

Работа может быть выполнена из любых материалов в любой технике:

(конструирование, аппликация плоскостная и объемная, оригами, модульное

оригами, др.)

6.Порядок и сроки проведения Конкурса

Для участия в муниципальном конкурсе в срок с 22 марта по 19 апреля

2021 года фотографии творческих работ загружаются в официальную группу в

социальной сети ВКонтакте МБУ ДО «Кулебакский Центр детского

технического творчества» https://vk.com/kulebaki_cdtt

Фотографии творческих работ подписываются: Ф.И. автора, возраст,

номинация, название работы, образовательная организация, Ф.И.О

руководителя.

С 20 по 27 апреля 2021 года в Центре проводится заочная экспертиза

представленных на Конкурс работ. Конкурсные работы, представленные

позднее установленных сроков, и работы, не соответствующие требованиям

Конкурса, не рассматриваются.

Итоги Конкурса будут опубликованы на официальном сайте «Кулебакский

Центр детского технического творчества»  и в официальной сети ВКонтакте.

7. Критерии оценки конкурсной работы

7.1.Работа должна логически соответствовать заданной теме.

7.2. Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала,

сложность.

7.3. Творческий подход.

7.4. Возрастное соответствие.

8. Подведение итогов. Награждение

8.1. По результатам Конкурса определяются победители (1 место),

призеры (2, 3 место) в каждой номинации, в каждой возрастной группе

участников и награждаются дипломами и подарками.

8.2. В каждой номинации авторы работ, отличающихся оригинальностью,

мастерством исполнения, ярким образом, награждаются грамотами.

8.3. Участники конкурса получают сертификаты.

https://vk.com/kulebaki_cdtt